UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:01/CV - GD&ĐT
V/v hồ sơ đề nghị công nhận phụ cấp thâm niên, tăng mức thâm niên thường xuyên, điều chỉnh mức phụ cấp thâm niên khi hoàn thiện BHXH hoặc sai sót đối với nhà giáo
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 03 tháng 01 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Tiểu học, THCS trong huyện
Thực hiện Nghị định số 54/2011/NĐ - CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về chế độ phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo; Phòng giáo dục & đào tạo hướng dẫn các trường Mầm non, Tiểu học, THCS hồ sơ thực hiện chế độ thâm niên của nhà giáo như sau:

 1. Hồ sơ công nhận mức phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo (đối với giáo viên lân đầu được công nhận thâm niên)
- Đối tượng là giáo viên thuộc diện viên chức đủ 5 năm công tác (60 tháng) có tham gia Bảo hiểm xã hội đã trừ thời gian tập sự theo quy định, gồm:

- Hồ sơ gồm:

+ Tờ trình đề nghị công nhận;

+ Bản kê khai quá trình công tác có đóng BHXH;

+ Quyết định trúng tuyển viên chức (bản photo);

+ Quyết định công nhận hết tập sự hoặc thử việc (bản photo);

+ Sổ BHXH (bản photo công chứng) hoặc tờ ghi quá trình tham gia đóng BHXH có ký đóng dấu xác nhận của BHXH huyện;

+ Văn bằng chuyên môn khi tuyển dụng (bản photo công chứng).
-  Thời gian nộp hồ sơ về Phòng giáo dục & đào tạo

Thời điểm ngay sau khi giáo viên thuộc diện viên chức có đủ 5 công tác có tham gia BHXH bắt buộc đã trừ tập sự tại vị trí việc làm là giáo viên.

 2. Hồ sơ đề nghị tăng mức phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo là cán bộ quản lý, hồ sơ gồm:

+ Biểu đề nghị theo mẫu;

+ Quyết định nâng mức phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo liền kề (bản photo);
+ Thời gian trước ngày 15 của tháng mà cán bộ quản lý được nâng mức phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo.

3. Hồ sơ điều chỉnh mức phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo
- Đối tượng là cán bộ quản lý và giáo viên đã có quyết định hưởng mức phụ cấp thâm niên nhưng có nhu cầu điều chỉnh vì đã hoàn thiện được bảo hiểm xã hội hoặc điều chỉnh do sai sót;

- Hồ sơ gồm:

+ Tờ trình đề nghị điều chỉnh;

+ Đơn đề nghị điều chỉnh;

+ Quyết định công nhận mức phụ cấp thâm niên (bản photo);

+ Sổ BHXH (bản photo công chứng) hoặc tờ ghi quá trình tham gia đóng BHXH có ký đóng dấu xác nhận của BHXH huyện;

+ Giấy tờ khác đối với từng trường hợp cụ thể theo yêu cầu điều chỉnh.

(Các mẫu biểu được gửi kèm theo công văn).

Phòng Giáo dục & Đào tạo  đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
Trần Văn Khái